PORTARIA nº 1349 de 13/12/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
071/2022/SES,  nos  cargos  de  Fonoaudiólogo  e  Médico,  para
atuar no Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG, na cidade de
Florianópolis,  conforme  distribuição  de  vagas  apresentada  no
item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana
de Gusmão-HJG

Função: FONOAUDIÓLOGO com Pós-Graduação Lato Sensu
em Audiologia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Fernanda Prates
Cordeiro

22/02/1996 3,5

2º
Adiles Marcelina
Voicik Siqueira

01/12/1980 3,0

3º
Joseane Dos Santos
De Lima Do
Nascimento

03/08/1976 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia com
experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses na área
Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Luciana Peixoto Alvim 31/10/1980 6,5

2º
Rafy Fernandes
Hamdy

16/02/1992 4,5

3º Juliana Werb 01/02/1987 3,5

4º Gisele Sachet Ghisi 08/10/1993 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica para atuar
em Cirurgia Plástica Facial

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Anderson Henrique
Da Silva Stahelin

08/07/1991 7,0

2º
Jose Paulo Tapie
Barbosa

10/11/1965 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Evelyn Márcia Leite
Pereira

05/03/1992 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Genética Médica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia e
Hemoterapia ou Pediatria com área de atuação em
Hematologia e Hemoterapia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Tamiris Baptista
Sampaio

20/01/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva ou
Pediatria com área de atuação em Medicina Intensiva
Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Cristina Sabbatini Da
Silva Alves

29/12/1980 6,5

2º Daniel Massula De 08/06/1985 6,0

Melo Fernandes

3º
Clarissa Maria Serpa
Vieira Bastos

16/07/1982 5,5

4º
Gabriela Gondin
Paulo

13/06/1984 5,5

5º
Rhanara Caroline De
Almeida

07/10/1987 5,5

6º
Isabela De Carvalho
Martins

21/10/1987 5,5

7º
Carlos Arthur Coelho
Scur

12/02/1982 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia ou Pediatria e
área de atuação em Nefrologia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: Especialista em Pediatria ou Nutrologia e área de
atuação em Nutrologia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com
formação complementar em Estrabismo e Oftalmopediatria
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia com
formação complementar em Retina Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia com
formação complementar em Retinopatia da Prematuridade
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Paula Maiara Justen 04/09/1991 5,0

2º
Rodrigo De Sousa
Isoppo

10/11/1977 4,5

3º Aline De Souza Rusch 17/09/1990 4,5

4º Kempes Spencer 25/09/1978 2,0

5º Agustina Nigro 20/07/1987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Medicina Paliativa
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Neonatologia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Priscila Endlich Alves
Simon Farinelli

20/05/1985 5,5

2º
Paulo Felipe Alencar
De Oliveira

06/10/1989 5,5

3º
Millian Cristiane
Graciosa

19/08/1973 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Neurologia
com área de atuação em Neurologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Gabriela Casagrande
Dagostim

05/11/1983 6,5

2º
Naiara Talita
Guimarães Aranha

06/02/1984 6,0

Função: MÉDICO Especialista em Pneumologia com área de
atuação em Pneumologia Pediátrica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Camila Mendes
Guimaraes

26/08/1989 5,5

2º
Victor Chaves
Monteiro Soares

15/09/1989 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem com formação complementar em Radiologia
Pediátrica e/ou 12 meses de experiência comprovada em
Radiologia Pediátrica
Não houve inscritos

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta
Portaria será publicada no Diário Oficial  do Estado de
Santa Catarina do dia  13/12/2022, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos  do  item  6  do  Edital  071/2022,  ou  seja,  até
14/12/2022.
Florianópolis, 13 de dezembro de 2022